BỘ Y TẾ
CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:                    /ATTP-SP

V/v cảnh báo sản phẩm thực phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

  Kính gửi:

        - Sở Y tế các tỉnh/ thành phố trực thuộc trung ương

                      - Ban Quản lý An toàn thực phẩm Tp Hồ Chí Minh, tỉnh Bắc Ninh, Tp Đà Nẵng

Cục An toàn thực phẩm nhận được Công văn của Văn phòng SPS Việt Nam

thông báo sản phẩm: Viên nén sủi bọt Active Muss Calcium + Vitamin D3, quy

cách: ống 20 viên x 4,3g, số lô: 012083QZ, nhà sản xuất: Maspex-GMW, SP. Z

O.O, địa chỉ: ul. Chopina 10, 34-100 Wadowice, Poland có tồn tại dư lượng 2-

Chloroethanol trong bột canxi cacbonat.

Sản phẩm này đã được Cục An toàn thực phẩm cấp Giấy Tiếp nhận đăng ký

bản công bố sản phẩm số 8049/2020/ĐKSP ngày 24 tháng 08 năm 2020 do Công

ty Cổ phần Công nghệ Y học Hồng Đức (địa chỉ: 246 phố Huế, phường Phố Huế,

quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội) công bố. Công ty Cổ phần Công nghệ Y

học Hồng Đức đã có văn bản số 52/HĐ-TP ngày 09 tháng 12 năm 2021 báo cáo

Cục An toàn thực phẩm về việc thu hồi tự nguyện lô sản phẩm nêu trên.

Cục An toàn thực phẩm đề nghị các Sở Y tế và Ban Quản lý phối hợp giám

sát việc thu hồi lô sản phẩm nêu trên. Trường hợp phát hiện lô sản phẩm này còn

lưu thông trên thị trường, đề nghị Sở Y tế và Ban Quản lý yêu cầu Công ty thu hồi

ngay và gửi báo cáo về Cục An toàn thực phẩm.

 Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Chi cục ATVSTP các tỉnh/
tp trực thuộc trung ương;
- Lưu VT, SP.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Hữu Tuấn

at
tp

.la
ng

so
n_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e s
in

h
th

uc
 p

ha
m

 L
an

g
So

n_
10

/1
2/

20
21

 1
0:

26
:2

1

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-09T19:34:02+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Hữu Tuấn<dohuutuan@vfa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T19:53:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T19:54:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T19:54:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T19:54:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!